442670Ч791041

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от МЛАС&Оъ 'ИМ

Об оформлении права муниципальной
собственности на брошенные вещи и
определении организации, осуществляющей
эксплуатацию брошенных вещей

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением «О порядке выявления, учета бесхозяйного имущества и
признания на него права собственности муниципального образования город
Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 28.11.2012
№ 53/1165, на основании Устава муниципального образования город Тула,
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации
города Тулы принять на учет брошенные вещи, расположенные в районе дома
91 по улице Серебровская в Привокзальном районе города Тулы на участке
от улицы Тульская до улицы Орловская:

опора освещения СВ-110-6 шт.;
светильник ЖКУ-16- 100 Вт-6 шт.;
провод СИП 3x16 + 1 *25 мм кв., протяженностью 180 м.
2. Главному управлению администрации города Тулы по Привокзальному

территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия настоящего
постановления передать в комитет имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы все имеющиеся документы на брошенные вещи.

3. Определить муниципальное казенное предприятие «Тулагорсвет» в
качестве организации для осуществления эксплуатации брошенных вещей.

4. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых

Г С 4 < i 1

актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

V ,
I  •  \